pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br350

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SELVIRIA

Procuradoria Jurídica de Selviria

DECRETO Nº 098 DE 16 DE JULHO DE 2025 - alteração do Decreto n. 113 de 11 de dezembro de 2024

DECRETO Nº 098 DE 16 DE JULHO DE 2025.

Dispõe sobre a alteração do Decreto n. 113 de 11 de dezembro de 2024, que estabelece a elaboração do
Plano Municipal de Acessibilidade e dá outras providências

O EXCELENTÍSSIMO Sr. JAIME SOARES FERREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SELVÍRIA

D E C R E T A

Artigo 1º

Artigo 2º:

Artigo 2º:

Artigo 3º

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Jaime Soares Ferreira

Gabinete do Prefeito

EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVÍRIA

EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVÍRIA

CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br351

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

NOME DO CARGO C/H VENCIMENTOS VAGAS ESCOLARIDADE ÁREA DE ATUAÇÃO LOCAL
LOTAÇÃO

PERÍODO DAS
PROVAS

uma área de conhecimento,

vinculação irretratável do candidato à respectiva área de atuação e lotação

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO – R$

NÍVEL SUPERIOR – R$ 150,00 ENSINO MÉDIO – R$ 100,00

CAPÍTULO II – DAS INSCRIÇÕES

período compreendido entre as 08h00min (horário
de Brasília) do dia 21 de julho até às 23h59min (horário de Brasília) do dia 04 de agosto de 2025

https://portal.imperioconcursos.com.br (conforme Anexo II)

https://portal.
imperioconcursos.com.br

https://portal.imperioconcursos.com.br

https://portal.imperioconcursos.com.br

https://portal.
imperioconcursos.com.br

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br352

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CAPÍTULO III - DO PEDIDO DE ISENÇÃO DO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO E DO RESULTADO DA
ANÁLISE

21 e 22 de julho de 2025

https://portal.imperioconcursos.com.br
22 de julho de 2025

29 de julho de 2025 https://portal.imperioconcursos.com.br https://www.
selviria.ms.gov.br.

CAPÍTULO IV – DO DEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO

https://portal.imperioconcursos.
com.br
assomasu https://
www.selviria.ms.gov.br

https://portal.imperioconcursos.com.
br

,
https://portal.

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br353

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

imperioconcursos.com.br

https://portal.imperioconcursos.com.br

CAPÍTULO V – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE A INSCRIÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO

https://portal.imperioconcursos.com.br

CAPÍTULO VI – DA INSCRIÇÃO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

https://portal.imperioconcursos.com.br

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br354

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

https://portal.imperioconcursos.com.br

CAPÍTULO VII – DA DIVULGAÇÃO

https://portal.imperioconcursos.com.br
https://www.selviria.ms.gov.br.

CAPÍTULO VIII – DA CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

https://portal.imperioconcursos.com.br

https://www.selviria.ms.gov.br

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br355

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CAPÍTULO IX – DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

Fonoaudiólogo, Professor (todas as áreas) e Psicólogo

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão Valor total

Secretário Escolar

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão Valor total

28 de setembro de 2025
20 de agosto de 2025

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br356

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br357

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CAPÍTULO X – DA PROVA DE TÍTULOS

https://portal.imperioconcursos.com.br

TÍTULOS VALOR UNITÁRIO /
VALOR MÁXIMO COMPROVANTE

10,0 (dez) pontos

CAPÍTULO XI – DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br358

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CAPÍTULO XII – DOS RECURSOS

https://portal.imperioconcursos.com.br

https://
portal.imperioconcursos.com.br

CAPÍTULO XIII – DA CONVOCAÇÃO E ADMISSÃO

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br359

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

https://portal.imperioconcursos.com.br
https://www.selviria.ms.gov.br

CAPÍTULO XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

https://portal.imperioconcursos.com.br
https://www.selviria.ms.gov.br

https://portal.imperioconcursos.
com.br https://www.selviria.
ms.gov.br .

ANEXO I – PROGRAMA DE PROVAS

LÍNGUA PORTUGUESA – NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br360

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CONHECIMENTOS GERAIS – TODOS OS CARGOS

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Atendimento Educacional Especializado – AEE – RURAL:

Atendimento Educacional Especializado – AEE – URBANO:

Educação Infantil – Arte –URBANA:

Educação Infantil – Educação Física – URBANA:

Fonoaudiólogo:

Professor Educação Infantil – URBANO:

Professor Ensino Fundamental I – RURAL:

Professor Ensino Fundamental I – URBANO:

Professor Ensino Fundamental I e II - Arte – RURAL:

Professor Ensino Fundamental I e II - Arte – URBANA:

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br361

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Professor Ensino Fundamental I e II - Inglês – RURAL:

Professor Ensino Fundamental I e II - Inglês – URBANA:

Professor Ensino Fundamental II - Ciências – RURAL:

Professor Ensino Fundamental II - Língua Portuguesa – URBANA:

Professor Ensino Fundamental II - Matemática – RURAL:

Professor Ensino Fundamental II - Matemática – URBANA:

Psicólogo:

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YThlODo0Njg2:TW9uLCAyMSBKdWwgMjAyNSAxMDozMjoxMCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br362

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Secretário Escolar:

ANEXO II – CRONOGRAMA CONCURSO PÚBLICO

DATA EVENTOS

28/09/2025 Aplicação da Prova Escrita Objetiva

30/10/2025 Divulgação do Resultado Final

https://portal.imperioconcursos.com.br
https://www.selviria.ms.gov.br

ANEXO III

REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

DECLARAÇÃO DE HIPOSSUFICIENCIA FINANCEIRA

planejamento

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 016/2024

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 016/2024

PROCESSO Nº 044/2024, CREDENCIAMENTO Nº 002/2024, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2024.

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 016/2024